
 

Delibera della Giunta Regionale n. 167 del 26/04/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 7 - Direzione Generale per la mobilità

 

U.O.D. 6 - UOD Fondi regionali, nazionali e comunitari

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA E ACQUISIZIONE DI RISORSE NEL

BILANCIO DELLA REGIONE CAMPANIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO 
a) che, in data 27 marzo 2007, è stato stipulato, tra il Ministero dello Sviluppo Economico, il Ministero 

delle Infrastrutture, la Regione Campania e l’ANAS s.p.a., il IV Protocollo Aggiuntivo all’Accordo di 
Programma Quadro “ Infrastrutture per la Viabilità in Campania “ per la realizzazione di un piano 
pluriennale di interventi viari finalizzato ad assicurare la realizzazione del Sistema Integrato 
Regionale Trasporti; 

b) che nel sopracitato Accordo è previsto, tra gli altri, l’intervento infrastrutturale “Lavori di rifiorimento e 
prolungamento della scogliera a protezione dell'approdo di Villa Favorita” per i quali si è provveduto 
all’assegnazione del finanziamento. 

 
PREMESSO altresì  
a) che il Consiglio Regionale, con legge regionale 18 gennaio 2016, n. 2, ha approvato il "Bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità alle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n 118, così come modificato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b) che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 52 del 15 febbraio 2016, ha approvato il Bilancio 
Gestionale per gli anni 2016-2017-2018 in conformità alle disposizioni di cui al decreto legislativo 23 
giugno 2011, n 118, così come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126. 

 
RILEVATO: 
a) che il capitolo 975 presenta la seguente transazione elementare di cui al DLgs n. 118/2011: 
 

M iss. SIOPE Perim et ro Codice
Prog. Tit . (co d. b il.) San it à UE

975 10.02.02 205 2.05.99.99.00 4.05 2.06.03 4 3 4

Capit o lo M acro IV l iv. PdC COFOG Ric

 
 

b) che tale classificazione economica non risulta coerente con la natura della spesa da effettuare. 
 
RITENUTO pertanto necessario : 
a) di dover acquisire, ai sensi dell’ art. 4 , comma 2 lett. a) della L.R. 2/2016, mediante l’istituzione di  

un capitolo di entrata denominato “Somme concernenti l’attuazione dell’APQ “Infrastrutture per la 
Viabilità in Campania” e successivi atti integrativi” avente la seguente classificazione ed 
attribuendone la titolarità alla UOD 53 07 00 Direzione Generale, per la sistemazione contabile degli 
impegni assunti sul capitolo 975: 

 
CAP/ 

E TIT. TIPOLOGIA CATEGORIA IV LIV. DEI 
CONTI SIOPE RIC. ID. 

UE 
PERIMETRO 

SANITÀ 
1355 3 500 3059900 3.05.99.99.000 3.02.04 2 2 1 

 
b) che per le finalità di cui ai punti che precedono occorre istituire nuovi capitoli di spesa, correlati 

all’istituendo capitolo di entrata 1355 come riportato nel prospetto che segue, attribuendone la 
titolarità alla UOD 53 07 06 Fondi regionali, nazionali e comunitari; 

 
 

DENOMINAZIONE MIS
S. PRGR. TIT. 

MACRO 
AGGREGA

TO 

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 

COF
OG 

COD
. UE SIOPE RIC. PER.  

SANITÀ 

2271 

Compensi in favore di personale interno  
per spese e consulenze tecniche per 
l'attuazione e la realizzazione degli 
interventi di cui all'APQ Infrastrutture per 
la viabilità e successivi atti integrativi 

10 05 1 101 
1.01.01.01.00

0 
04.5 8 

1.02.0
1 

4 3 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016



 

 

 
 

DENOMINAZIONE MIS
S. PRGR. TIT. 

MACRO 
AGGREGA

TO 

IV LIVELLO 
PIANO DEI 

CONTI 

COF
OG 

COD
. UE SIOPE RIC. PER.  

SANITÀ 

2273 

Oneri riflessi e contributivi su compensi 
per l'attuazione e la realizzazione degli 
interventi di cui all'APQ Infrastrutture per 
la viabilità e successivi atti integrativi 

10 05 1 101 1.01.02.01.00
0 

04.5 8 1.02.0
2 

4 3 

2275 

Oneri IRAP su compensi per l'attuazione e 
la realizzazione degli interventi di cui 
all'APQ Infrastrutture per la viabilità e 
successivi atti integrativi 

10 05 1 102 
1.02.01.01.00

0 
04.5 8 

1.08.0
1 

4 3 

 
 
CONSIDERATO  
 
a) che occorre acquisire nel bilancio 2016, ai sensi dell’ art. 4 , comma 2 lett. a) della L.R. 2/2016, 

nell’ambito della Missione 10 Programma 5 “ Viabilità e infrastrutture stradali” la somma di € 
24.723,47, al fine di rendere compatibile l’utilizzo delle risorse stanziate con gli obiettivi di spesa 
nonché nel rispetto di quanto previsto dai principi contabili di cui al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, nella misura riportata nelle tabelle che seguono: 

 
ENTRATA 

 
CAP/ 

E 
DG    UOD TIT. TIPOLOGIA CATEGORIA IV LIV. DEI 

CONTI 
SIOPE RIC. ID. 

UE 
PERIMETRO 

SANITÀ 
Importo 

1355 53 
07 

00 3 500 3059900 3.05.99.99.000 3.02.04 2 2 1 24.723,47 

 
SPESA 

 

C ap D G U O D T it. M iss . P r.
M acro  

A gg reg . IV  liv . P dC C ofog
C od . 
U E S iope R ic .

P e rim e tro  
s an ità Im porto

2271 53  07 06 1 10 05 101 1 .01.01 .01 .000 04 .5 8 1 .02 .01 4 3 18 .674 ,30
2273 53  07 06 1 10 05 101 1 .01.02 .01 .000 04 .5 8 1 .02 .02 4 3 1 .587 ,32
2275 53  07 06 1 10 05 102 1 .02.01 .01 .000 04 .5 8 1 .08 .01 4 3 4 .461 ,85

24 .723 ,47  
 
3. RITENUTO di dover demandare gli adempimenti di competenza alla UOD 53 07 06 della Direzione 

Generale per la Mobilità, competente alla verifica della spettanza o meno dei compensi al personale 
interno. 

 
 
DATO ATTO che la Direzione Generale per la Mobilità, darà esecuzione alla presente deliberazione  
 
VISTO: 
a. la Legge Regionale n. 7 del 30 aprile 2002; 
b. il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
c. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
d. legge regionale n. 2/2016; 
e. la D.G.R.C. n. 52/2016. 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime 
 

 
 

DELIBERA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016



 

 

 
 

 
1. di istituire nel Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2016 – 2018 approvato con legge 

regionale n. 2 del 18 gennaio 2016 , e per la parte gestionale con deliberazione n. 52 del 15 
febbraio 2016,  il nuovo capitolo di entrata, come riportato nel prospetto che segue: 

 
CAP/ E DENOMINAZIONE TIT. TIPOLOGIA CATEGORIA 

IV LIV. DEI 
CONTI 

SIOPE RIC. ID. UE 
PERIMETRO 

SANITÀ 

1355 

Somme concernenti 
l'attuazione dell' APQ 
"Infrastrutture per la 
viabilità in Regione 
Campania del 30.12.2002 
e successivi protocolli 
aggiuntivi. 

3 500 3059900 3.05.99.99.000 3.02.04 2 2 1 

 
2. di istituire i nuovi capitoli di spesa, correlati al capitolo di entrata 1355 da attribuire alla UOD 53 07 

06, come riportato nel prospetto che segue, come evidenziato a margine: 
 

DENOMINAZIONE MISS. PRGR. TIT. 
MACRO 

AGGREGAT
O 

IV LIVELLO 
DEL PIANO 
DEI CONTI 

COFO
G 

COD. 
UE 

SIOPE RIC. PER.  
SANITÀ 

2271 

Compensi in favore di personale 
interno  per spese e consulenze 
tecniche per l'attuazione e la 
realizzazione degli interventi di cui 
all'APQ Infrastrutture per la viabilità 
e successivi atti integrativi 

10 05 1 101 
1.01.01.01.00

0 04.5 8 
1.02.0

1 4 3 

2273 

Oneri riflessi e contributivi su 
compensi per l'attuazione e la 
realizzazione degli interventi di cui 
all'APQ Infrastrutture per la viabilità 
e successivi atti integrativi 

10 05 1 101 
1.01.02.01.00

0 
04.5 8 

1.02.0
2 

4 3 

2275 

Oneri IRAP su compensi per 
l'attuazione e la realizzazione degli 
interventi di cui all'APQ Infrastrutture 
per la viabilità e successivi atti 
integrativi 

10 05 1 102 
1.02.01.01.00

0 04.5 8 
1.08.0

1 4 3 

 
4. di attribuire la titolarità dei predetti capitoli alla  UOD 53 07 06 Direzione Generale per la Mobilità; 
5. di acquisire nel bilancio 2016, ai sensi dell’ art. 4 , comma 2 lett. a) della L.R. 2/2016, nell’ambito 

della Missione 10 Programma 5 “Viabilità e infrastrutture stradali” la somma di € 24.723,47, al fine di 
rendere compatibile l’utilizzo delle risorse stanziate con gli obiettivi di spesa nonché nel rispetto di 
quanto previsto dai principi contabili di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, nella misura 
riportata nelle tabelle che seguono: 

 
ENTRATA 

 
CAP/ 

E 
DG    UOD TIT. TIPOLOGIA CATEGORIA IV LIV. DEI 

CONTI SIOPE RIC. ID. 
UE 

PERIMETRO 
SANITÀ 

Importo 

1355 53 
07 

00 3 500 3059900 3.05.99.99.000 3.02.04 2 2 1 24.723,47 

 
SPESA 

 

C ap D G U O D T it. M iss . P r.
M acro  

A gg reg . IV  liv . P d C C o fog
C od . 
U E S io pe R ic .

P e rim e tro  
s an ità Im po rto

227 1 53  07 0 6 1 10 05 101 1 .01 .01 .01 .000 04 .5 8 1 .02 .01 4 3 18 .674 ,30
227 3 53  07 0 6 1 10 05 101 1 .01 .02 .01 .000 04 .5 8 1 .02 .02 4 3 1 .587 ,32
227 5 53  07 0 6 1 10 05 102 1 .02 .01 .01 .000 04 .5 8 1 .08 .01 4 3 4 .461 ,85

24 .723 ,47  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016



 

 

 
 

 
6. di demandare alla UOD 53 07 06 della Direzione Generale per la Mobilità competente alla verifica 

della spettanza o meno dei compensi al personale interno l’adozione dei provvedimenti 
consequenziali al presente atto; 

7. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività a: 
a. Presidente della giunta Regionale 
b. Assessore al Bilancio 
c. Capo Dipartimento della Programmazione Economica  
d. Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali 
e. Direzione Generale per le Risorse Finanziarie 
f. Direzione Generale per la Mobilità 
g. Alla U.O.D. competente 
h. Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
i. Tesoriere, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n.7/2002.  
j. Consiglio Regionale 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  9 Maggio 2016


	BURC n. 29 del  9 Maggio 2016

